STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGJES]| TE KUFIZUAR “EL FACI SHPK
KREU 1
Themelimi , Forma, Emri, Kohezgijatja, Objekti dhe Selia
THEMELIMI | SHOQERISE
NENI 1

Duke u bazuar ne ligjin nr 9901 date 14.04.2008 “Per shogerite tregtare” dhe ne ligjin nr 9723
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit “, sot me daten 23.09.2022 ortaket e
shogerise vendosin te hartojne kete statut te ri.

FORMA E SHOQERISE
NENI 2
Kjo Shogeri do jete “Shogeri Tregtare” e formes “Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar" (sh.p.k)
"EL FACI " sh.p.k.
hogeria zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar ne

S
fugi si dhe ate civil, doganor, tatimor, fiskal dhe akte te tjera ligiore mbi bazen e aktit te
themelimit dhe statutit te saj dhe normat e te drejtes nderkombetare .

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
NENI 3

Kohezgjatja e kesaj shogerie do te jete pa afat duke filluar nga dita e rregjistrimit ne Q.K.B per
njohjen dhe regjistrimin e shogerise si person juridik.

EMERTIMI TREGTAR | SHOQERISE

Kjo shogeri do te quhet " EL FACI " sh.p.k. ne vulen € saj do shkruhet " EL FACI " sh.p.k. ,
NIPT dhe Shkoder, Albania

OBJEKTI | VEPRIMTARISE
NENI 4

Objekti i veprimtarise ekonomike te kesaj shogerie eshte :

Bilardo, Bar — Kafe dhe Restorant, organizim te lojrave argetuese, Fast Food, Byrektore, Tregti
artikuj te ndryshem ge kane lidhje me lojrat argetuese.
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SELIA E SHOQERISE
NENI 5

Kjo shogeri do kete seline e vet ne adresen: Rruga Jeronim De Rada, Perball Biblotekes se
Universitetit, Zona kadastrale 8593, nr pasurie 1/13, Shkoder. Shogeria mund te hape dhe
filiale te tiera brenda dhe jashte Shqiperise.

KREU 2

Kapitali Themeltar, Organet e Shogerise , Administratori ,Eksperti Kontabel dhe Prishja
e Shogerise

KAPITALI THEMELTAR
NENI 6

Kapitali themeltar fillestar | shogerise eshte 100.000 Lek (njeqind mije) i perbere nga 1 (nje)
ortak i vetem me 1 (nje) kuote. -

Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin shogerise eshte:

Ortaku themelues z. Eljon Faci me numer ID 140201091C zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme ge perben 100% te kapitalit te shogerise me viere 100.000 Lek ( njeqgind mije)

Lloji i kontributit: Viera monetare ne monedhen lek me viere 100.000 Lek ( njeqind mije)

Shogeria cel llogari bankare ne monedhen vendase (lek) si dhe ¢do lloj valute tjeter ne banka
vendase ose te huaja, private apo shteterore me gellim per te kryer veprimet e nevojshme per
ushtrimin dhe perballimin financiare te aktivitetit te saj.

Ortaket dhe administratori te caktuar nga shogeria depozitojne faksimilet e firmave te tyre
origjinale ne bankat ku eshte celur llogaria.

NENI 7

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave te kodit civil dhe atij tregtar.

Asambleja e ortakeve ka te drejte te transferoje jashte territorit te Republikes se Shqiperise
pieserisht oase teresisht kontributet e saj perfshire edhe fondet e kontributet ne natyre.

Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet te jene te vertetuara me akt noterial dhe per
nje gje te tille asambleja e pergjithshme duhet te marre paraprakisht vendim me shkrim.

NENI 8

Kapitali themeltar i shogerise mund te rritet ose te zvogelohet mbi bazen e vendimit me shkrim
te Asamblese se Pergjithshme, vendim i cili nenshkruhet prej saj dhe dokumentohet duke bere
dhe shenimet ne regjistrin perkates.
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Me vendim te Asamblese se Pergjithshme shogeria ka te drejten ge nje pjese te kuotave te
kapitalit themeltar t'ia tietersoje nje apo disa personave fizike jashte shogerise ose personave
juridik,vendas apo te huaj mbi bazen e Aktit noterial te tjetersuar .

Gdo vendim i Asamblese se Pergithshme per ndryshim te kapitalit themeltar i dergohet
menjehere QKB-se.

shumice te cilesuar.

ORGANET E SHOQERISE
NENI 10

Asamblea e Pergjithshme eshte organi me i larte drejtues dhe vendimor i shogerise dha ajo
ushtron te gjitha kompetencat ge ligji “Per shogerite tregtare" ge i njeh asamblese se ortakeve.

Asamblea e pergjithshme mund tja delegoje kompentencat nje ose shume administratoreve
caktuar prej saj dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shogerie vetem mbi bazen e prokures.

NENI 11

Me vendim te Asamblese shogeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose me shume ortake
te tjere shtetas shqiptare apo te huaj ose te bashkohet me nje shogeri tjeter tregtare si brenda
dhe jashte vendit.

Asambleja e Pergjithshme e shoqerise vendos:
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Mbi ndryshimet ne aktin e themelimit dhe statutin e shogerise

Mbi formimin e filialeve degeve dhe perfagesive jashte vendit

Mbi rritien apo zvogelimin e kapitalit themeltar

Mbi ndryshimet ne objekt dhe mbi blerjen e pieseve te kapitalit ne shoqeri te tjera
Mbi transferimin dhe revokimin e likuidatoreve

Mbi menyren e operimit me mjetet financiare monetare

Mbi emerimin dhe shkarkimin e Administratorit
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NENI 12

Kjo shogeri administrohet nga administrator z. Eljon Faci i cili emerohet per nje afat 5 (pese)
vjecar ge nga data e regjistrimit ne QKB, me te drejte ndryshimi me konsensusin e ortakeve.
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EKSPERTI KONTABEL
NENI 13

Veprimet ekonomike financiare te shogerise mbyllen me date 31 dhjetor te ¢do viti. Per
nxjerrien e rezultatit kontabel mbi bazen e aktivit dhe pasivit ngarkohet nga asambleja e
pergjithshme nje ekspert kontabel i autorizuar,

Eksperti ka per detyre te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimatarise
ekonomike tregtare te shogerise akt gjithvietor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prejt tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille nga ana e
asamblese..

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit me shkrim, nxjerrien rezultatit
te bilancit vjetor si dhe ate per kontrollet periodike te ushtruara e cila eshte e detyruar tja
paragese dhe dorezoje ne kohe ortakeve per t'l shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes
vendimore ge kane.

NENI 14

Nxjerrja e rezultateve te bilancit vjetor duhet bere me saktesi duke respektuar te gjitha rregullat
qe percaktohen nga ligji per kontabilitetin dhe atyre te sistemit te taksave qge jane te
detyrueshme per t'u zbatuar Nnga ¢do subjekt privat ge ushtron veprimtari tregtare.

NENI 15

Bilanci kontabel vietor miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim te Asmablese se
Pergjithshme e cila jo vetem ge dokumenton miratimin e tyre por vendos ne lidhje me
disponibilitetin dhe garantimin e veprimtarise se rregullt te saj duke patur parasysh fondin e
akumulimit, krijimin e fondit te vecante etj.

NENI 16
Te ardhurat neto (dividenti) ge mbeten pas vecimit te fondeve ligjore te mesiperme dhe te atyre
per shlyrijen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e Pagesave ndaj te treteve, i mbesin dhe i
kalojne ne pronesi ortakeve te shogerise sado qofshin ato.
PRISHJA E SHOQERISE
NENI 17

Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne ¢do kohe dhe per cfaredo shkaku edhe

para plotesimit te afatit per te cilen eshte krijuar Sic mund te jene, Humbja e kapitalit ose

Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne keto raste Asmbleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikohet menyra
e likujdimit te shogerise duke caktuar nje ose disa likuidatore dhe duke shenuar ne cdo
document te nxjerre prej tij dhe emertesen “Shogeri ne likujdim e siper”.
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NENI 18

Afati i emerimit te likuidatorit

publikohet sipas kushteve ge parashtron ligji perkates duke
speciikuar dhe dokumentet ged

uhen depozituar ne aneksin e regjistrit ne QKB.
NENI 19

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet vendimeve

plotesuese dhe te ligishme,
dhene nga Asambleja e Pergjithshme si dhe legjislacioni ne fugi.

ORTAKET | VETEM | SHOQERISE
" EL FACI " sh.p.k.
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